MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

BOLETIM DE SERVIÇO

Ano XLIII Brasília, 23 de janeiro  de 2019. N.º 16.

 2

SECRETARIA EXECUTIVA – SE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SAA

Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas – CGGP

PORTARIA CGGP Nº 15, DE 21 DE JANEIRO DE 2019

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUBSECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA,
no uso das atribuições subdelegadas pelo inciso X do art. 2º da Portaria nº 48/SAA/SE/MJ, de 22 de
agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 23 de agosto de 2018, tendo em vista o
disposto nos artigos 226 e 227 da Lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no processo nº
08000.000651/2019-20, RESOLVE:

Art. 1º Conceder auxílio funeral à CONCHETA MANDARINO GIORNO, irmã da ex-
servidora  MARLY MANDARINO, falecida em 04 de outubro de 2018.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA NATEC Nº 13, DE 22 DE JANEIRO DE 2019

 COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS, DA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA EXECUTIVA DO
MINISTÉRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1º da Portaria nº 926, de 31 de outubro de 2017, e no
processo 08003.000555/2018-71, resolve:

Art. 1º Certificar o processo de trabalho "Análise e tratamento de processos no
âmbito da Coordenação do Contencioso Judicial da Consultoria Jurídica junto ao Ministério da
Justiça" da Coordenação de Contencioso Judicial da Consultoria Jurídica do Ministério da Justiça e
Segurança Pública .

PORTARIA NATEC Nº 14, DE 23 DE JANEIRO DE 2019

 COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS, DA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA EXECUTIVA DO
MINISTÉRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1º da Portaria nº 926, de 31 de outubro de 2017, e no
processo 08020.007783/2018-63, resolve:

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9021110&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001431&infra_hash=d07cdceb6dca6dc50df514c9023fc4d313b3f92f2719745ac3808279bd44d361
https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8977950&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001431&infra_hash=42bef2e108f340fcf33b5d33a6f2df3265843300da27640a1633addb10de4ed7

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

BOLETIM DE SERVIÇO

Ano XLIII Brasília, 23 de janeiro  de 2019. N.º 16.

 3

Art. 1º Certificar o processo de trabalho "Gerir Ouvidoria" da Ouvidoria Setorial da
Secretaria Nacional de Segurança Pública do Ministério da Justiça e Segurança Pública .

JOSÉ DE ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL - DEPEN

PORTARIA Nº 16, DE 16 DE JANEIRO DE 2019.

O DIRETOR-EXECUTIVO DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL, tendo em
vista o art. 140 da lei nº 11.907, de 02 de julho de 2009, e no uso da atribuição elencada na Portaria
no 320, de 3 de Outubro de 2018 Inciso XXVI resolve:

CONCEDER

Progressão Funcional à servidora SUSANA PORTILHO TRONCOSO RICCHINO a partir do mês
de Janeiro de 2019 , nos termos do anexo desta Portaria.

DANIEL CERQUEIRA RIBEIRO

CATEGORIA FUNCIONAL MATRÍCULA DA CLASSE/
PADRÃO

PARA CLASSE/
PADRÃO

Agente Federal de Execução
Penal      1546275      S-III       S-IV